EMENDA N° 1, AO PROJETO DE LEI N° 661, DE 2008

SL Nº 71, DE 2011

Dê-se ao artigo 1º do projeto de lei em epígrafe:

"Artigo 1º  -  Nas competições esportivas e demais eventos esportivos, realizados  no âmbito do Estado de São Paulo, fica estendida a premiação aos técnicos ou orientadores esportivos, ou membros da equipe técnica que possuam atleta ou equipe de atletas sob sua orientação e que alcançarem resultados positivos."

Justifitcativa

  A alteração proposta visa adequar  a proposta a técnica legislativa.

Sala das Sessões, em 01-06-2011.

Ary Fossen – Jooji Hato – Maria Lúcia Amary – André Soares – Estevam Galvão – Heroilma Soares – Mauro Bragato – Pedro Tobias – Campos Machado – Orlando Morando – Carlos Cezar – José Bittencourt – Olímpio Gomes – Carlos Giannazi – Edson Ferrarini – Antonio Salim Curiati – Roberto Engler – João Caramez – Fernando Capez